令和８年２月１６日

鳥取市観光コンベンション協会

入札業務カテゴリー 物品調達業務登録 正会員 各位

シュレッダーの調達に伴う入札について

 (一社)鳥取市観光コンベンション協会

下記のとおり入札を行いますので、お知らせします。

１ 入札に付する事項

  業 務 名 シュレッダー調達業務

  業務内容 別紙仕様書のとおり

２ 入札参加資格

（１）一般社団法人鳥取市観光コンベンション協会の正会員であること。

（２）契約を履行する能力を有しない者及び破産者で復権を得ていない者でないこと。

（３）不正行為等により入札への参加制限を受けていない者であること。

（４）入札業務カテゴリーの物品調達業務に登録していること。

（５）令和７年度の協会会費を納入していること。

３ 提出書類及び提出先

（１）提出書類  入札書（見積書） ※協会指定様式

（２）提 出 先  本協会事務局(持参又は郵送)

４ 提出期限

   令和８年２月２５日（水）午後５時必着

５ 提出に係る事項

（１）入札書はホームページからダウンロードしたもの以外認められません。

（２）入札書に記入する業務名は、必ず正確に記入してください。

（３）書類の作成及び郵送等にかかる経費については、入札者の負担とします。

（４）提出書類は、長形３号程度の封筒に入れ必ず糊等で封をして提出願います。

（５）封筒には入札の業務名を記入して提出願います。

６ 上限価格（予算額）

   金 99,000円（消費税を除く）

７ 結果発表

   令和８年２月２６日（木）以降

（１）公表については、原則開札以降速やかにホームページ上に落札業者のみを入札結果として掲

載します。なお、入札参加者名及び落札金額は公表いたしません。

８ お問い合わせ

   総務課（担当：岸本）TEL:0857-26-0756

シュレッダー調達業務仕様書

１ 調達目的

本仕様書は、オフィスで使用するマイクロカットシュレッダーを調達するにあたり、必要な性

能・品質基準を定めるものである。

本仕様を満たす場合、GSHM10M と同等以上の性能を有する機種を同等品として認める。

２ 必須仕様（同等品の最低条件）

 項目 要件

細断方式 マイクロカット方式

細断サイズ 約 2×10mm 程度

最大細断枚数（A4） 22枚以上

定格細断枚数 19枚以上

連続運転時間 30分以上

投入幅（A4） 約 230mm

細断速度 3.3m/分以上

対応メディア CD・DVD・カードの細断が可能

ホチキスカット 10号針まで対応

ダストボックス容量 42L以上

３ 安全・保護機能

以下の機能を備えること。

• 過熱保護（オートカットオフ）機能

• 投入口安全機構

• 逆回転（リバース）機能

• 過負荷保護機能

• ダストボックス開放時の安全停止機能

４ 物理仕様

項目  要件

外形寸法 W306×D460×H737mm 程度

重量 約 24.5kg 程度

キャスター 移動用キャスターを備えること

５ 付属品

取扱説明書、メディア用分別ボックス、保証書（１年以上）

６ 同等品の判断基準

以下の条件をすべて満たす場合、同等品として認める。

・ 細断方式がマイクロカットであること

・ 細断サイズが 2×10mm 前後であること

・ 最大細断枚数が 22枚以上であること

・ 連続運転 30分以上であること

・ CD・DVD・カードの細断に対応していること

・ ダストボックス容量が 42L以上であること

・ 安全機能（リバース、過熱保護等）を備えること

・ 外形寸法・重量が大きく乖離しないこと（±20%程度）

７ 納入条件

・ 新品未使用品であること

・ メーカー保証 1年以上

・ 納入後、初期不良があった場合は無償交換すること

８ 納入場所：鳥取市観光コンベンション協会事務所（まちパル鳥取２階）

       （鳥取市末広温泉町１６０）

９ 納期：３月２７日（金）まで

10 その他

同等品を提案する場合は、以下を提出すること。

・ 仕様対照表（本仕様書との比較表）

・ カタログまたは仕様書

・ 保証内容の明記